
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 21 del 02/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE DEBITO DENUNCE CONTRIBUTIVE INPS ANNO 
2012

Il Redattore: Firrincieli Maria

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Premesso che in data 18/01/18 è pervenuta a questo Ente una comunicazione di debito dell'INPS acquisita con prot.n. 
7081, per mancato versamento di contributi INADEL oltre sanzioni e interessi per complessivi € 20,07 , riferiti all'anno 
2012 ;
Dato atto che sono stati trasmessi all'INPS i pagamenti effettuati da questo Ente sui quali l'Istituto ha confermato il 
mancato pagamento di € 15,29 per inadel 10/2012 ed  € 0,18 per inadel 11/2012 oltre  € 4,60 per sanzioni ;
Ritenuto che per regolarizzare la posizione debitoria occorre procedere al pagamento richiesto onde evitare ulteriori 
sanzioni e interessi;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicati nell'art. 53 
del vigente Regolamento d'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali

 DETERMINA

1) di procedere al pagamento all' INPS impegnando la somma  complessiva di € 20,07  come di seguito indicato:
- € 15,47 per inadel anno 2012 al cap. 1225.1, cod.  Bil. 01.10-1.01.02.01.001 del P.E.G. 2018, scadnza 2018;
- € 4,60 per sanzioni e interessi al cap. 1011, cod. Bil. 01.03-1.10.05.01.001 del P.E.G. 2018, scadenza 2018;
2) di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi in quanto pagamento obbligatorio di contributi, tassativamente regolato dalla legge , ai sensi dell'art.163, 
comma 5 lett. a)  del D. Lgs. 267/00;
3) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa ai sensi dell'art. 183,  comma 8, del D. Lgs. 267/00.



Pagina 2/2

1.
 
 

 

Ragusa, 02/02/2018 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


